
UCHWAŁA NR XII/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji "Obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U z 
2018 roku, poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pelplinie uznaje, jako bezzasadną petycję "Obrony konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich" złożoną przez  Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pelplinie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy 
Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48F7C4C3-C965-456B-9ED8-B05BBC71976C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10.03.2025 roku do biura Rady Miejskiej w Pelplinie wpłynęła petycja złożona przez Ogólnopolskie 
Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi w przedmiocie „Obrony konstytucyjnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich”. 
Dnia 13 marca 2025 r. komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu zapoznała się z treścią petycji 
uznając, że realizacja postulatu zawartego w treści petycji nie leżą w zakresie kompetencji posiadanej przez 
organy Gminy.  
W związku z powyższym komisja skarg, wniosków i petycji postanowiła rekomendować uznanie petycji, 
jako bezzasadnej.  
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48F7C4C3-C965-456B-9ED8-B05BBC71976C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-03T11:18:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




